
 

                                

                 

        -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                                                                                                                                                         

 

- Školski odbor -                 
   

Na osnovu člana 17. stav (3) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH" broj 39/14 i 59/22), člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene 

novine Kantona Sarajevo, broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovne škole „Srednje“ Ilijaš, broj: 01-III-631/14, člana 42. Pravilnika o javnim 

nabavkama roba, usluga i radova JU OŠ „Srednje“ Ilijaš, broj: 01-1-IV-497/23, Školski odbor na svojoj 21. redovnoj sjednici održanoj dana 26.05.2023. godine, donosi: 

 

P O S E B N U  O D L U K U  

 kojom se mijenja Plan javnih nabavki za 2023. godinu 
 

Član 1. 
Mijenja se Plan javnih nabavki za 2023. godinu Javne ustanove Osnovna škola „Srednje“ Ilijaš (Odluka o usvajanju broj: 01-1-IV-498/23 od 25.04.2023.) 
i to: 

1. u dijelu tabele pod nazivom: ROBE dodaj u se nove stavke: 
- pod rednim brojem 15. - Nabavka i montaža jarbola sa zastavom 
- pod rednim brojem 16. - Zastave 

 
2. u dijelu tabele pod nazivom: USLUGE dodaje se nova stavka: 
-  pod rednim brojem 20. - Prijevoz za realizaciju Škole plivanja 
 
3. iza dijela koji se odnosi na USLUGE dodaje se novi dio pod nazivom RADOVI i stavka pod rednim brojme 1. Rekonstrukcija toplovodnih instalacija 

grijanja i kotlovnice. 
 

 

 

 

 

 



Red. 

broj 

Naziv predmeta 

javne nabavke 

Brojčana 
oznaka  
JRJN  
 

Ekonom-
ski kod 

Procjenje-na               
vrijednost 
KM bez 
PDV-a 

 

 

Vrsta 
postupka 

Okvirni period 
pokretanja 
postupka 

Ugovor o 
javnoj nabavci 
ili okvirni 
sporazum 

Okvirni period 
trajanja ugovora 

Da li se 
predmet 
dijeli na 
lotove 

Izvor 
finansiranja 

Organ 
nadležan za 
pokretanje 
postupka 

Dodatne 
napomene 

 ROBE            

15. Nabavka i ugradnja 
jarbola sa zastavom 

35821100-6 
 

821600 1.457,27 Direktni 

sporazum 
II kvartal Ugovor o javnoj 

nabavci 
II kvartal NE Budžet KS Direktorica 

škole 
Grant općine 

Ilijaš 

16. Zastave 35821000-5 821300 488,18 Direktni 

sporazum 

II kvartal. Ugovor o javnoj 

nabavci 
II kvartal NE   Grant općine 

Ilijaš 

 UKUPNO: ROBE   1.945,45         

USLUGE            

 
  20.    
 

Prijevoz za 
realizaciju projekta 
Škole plivanja 
 

60140000-1 613900 3.743,60 Direktni 

sporazum 
II kvartal Ugovor o javnoj 

nabavci 
II kvartal NE Budžet KS Direktorica 

škole 
Grant općine 

Ilijaš 

UKUPNO: USLUGE   3.743,60         

RADOVI            

      
1. 

Rekonstrukcija 

toplovodnih 

instalacija grijanja i 

kotlovnice 

 

 821600 102.564,12 Otvoreni 

postupak 
II kvartal Ugovor o javnoj 

nabavci 
Do 31.12.2023. NE Budžet KS Školski 

odbor 

Sredstva za 

nabavku 

obezbjedit 

će 

Ministarstvo

za odgoj i 

obrazovanje 

KS i općina 

Ilijaš.  

UKUPNO: RADOVI   102.564,12         

UKUPNO: 
ROBE/USLUGE/RDOVI 

  108.253,17         

                                                                                               

Član 2. 
Zbog greški tehničke prirode u Planu javnih nabavki za 2023. godinu u dijelu tabele pod nazivom ROBE: 
- pod rednim brojem 6. u koloni Procjenjena vrijednost KM bez PDV-a umjesto „161,81“ treba da stoji „138,30“,  
- pod rednim brojem 11. u koloni Procjenjena vrijednost KM bez PDV-a umjesto „2.136,75“ treba da stoji „1.025.64“.  

 
                                                     Član 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će se objaviti na web stranici škole. 

 



 

 

Obrazloženje 

 

Odlukom broj: 01-1-IV-498/23 od 25.04.2023. godine, Školski odbor JU Osnovne “Srednje” Ilijaš je utvrdio Plan javnih nabavki JU OŠ “Srednje” Ilijaš za 

2023. godinu. 

U skladu sa članom 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH" broj 39/14 i 59/22), postupak javne nabavke se može pokrenuti ukoliko je 

nabavka predviđena Planom nabavki ili ako je donesena posebna odluka o pokretanju postupka javne nabavke kojom se mijenja plan javnih nabavki. 

Zbog ukazane potrebe za nabavkom zastava i jarbola, nabavkom prijevoza za realizaciju projekta Škole plivanja za učenike četvrtih razreda, kao i nabavkom  

rekonstrukcije toplovodnih instalacija grijanja i kotlovnice, te odobrenju finansisjkih sredstava za navedene nabavke od strane Ministarstva za odgoj i 

obrazovanje Kantona Sarajevo i općine Ilijaš, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 

 

 

 

Broj: 01-1-V-643/23                                                                                   Predsjednik Školskog odbora  

Srednje, 26.05.2023. godine                                                                                 

                                                                                                        Mujo Mališević 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                               


